
Wijziging Regeling Halt

Regeling van de Minister van Justitie
van 6 oktober 2006, nr. 5444959/06/
DJJ, houdende wijziging van de Rege-
ling Halt in verband met herziening van
de kostprijzen

De Minister van Justitie,
Gelet op artikel 48h, tweede lid , van de
Wet Justitie-subsidies;

Besluit:

Artikel I
Artikel 7 van de Ministeriële regeling
Halt komt te luiden:

Artikel 7. Kostprijzen

a. Vuurwerkdelict zonder schaderegeling
met externe begeleiding of eigen bege-
leiding t/m 5 uur
 Personeelskosten € 184,–
 Materiële kosten €  56,–

 Totaal € 240,–
    
b. Vuurwerkdelict zonder schaderegeling
met eigen begeleiding meer dan 5 uur
 Personeelskosten € 289,–
 Materiële kosten € 86,–

 Totaal € 375,–
    
c. Andere delicten zonder schaderege-
ling
met externe begeleiding of eigen bege-
leiding t/m 5 uur
 Personeelskosten € 275,–

 Materiële kosten € 85,–

 Totaal € 360,–
    
d. Andere delicten zonder schaderege-
ling
met eigen begeleiding meer dan 5 uur
 Personeelskosten € 392,–
 Materiële kosten € 118,–

 Totaal € 510,–
    
e. Alle delicten (vuurwerkdelict en ande-
re) met schaderegeling
met externe begeleiding of eigen bege-
leiding t/m 5 uur
 Personeelskosten € 361,–
 Materiële kosten € 111,–

 Totaal € 472,–
    
f. Alle delicten (vuurwerkdelict en ande-
re) met schaderegeling
met eigen begeleiding meer dan 5 uur
 Personeelskosten € 478,–
 Materiële kosten € 144,–

 Totaal € 622,–
    
g. Tijdelijke kostprijs Stop (vuurwerk en
andere delicten)
 Personeelskosten € 275,–
 Materiële kosten € 85,–

 Totaal € 360,–

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 1 januari 2006.

Deze regeling zal met de toelichting in
de staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 6 oktober 2006.
De Minister van Justitie,
E.M.H. Hirsch Ballin.

Toelichting

In de ministeriële regeling Halt zijn in
artikel 7 de kostprijzen opgenomen die
gelden voor de bekostiging van de Halt-
afdoeningen en de Stop-reacties. Deze
kostprijzen worden jaarlijks bijgesteld.
De subsidiëring van de Halt-afdoenin-
gen en de Stop-reacties vindt plaats op
basis van de Wet Justitie-subsidies en de
Ministeriële regeling Halt. Deze kost-
prijzen worden jaarlijks bijgesteld en
geactualiseerd op basis van de door de
Ministerraad vastgestelde ruimte voor
loon- en prijsontwikkeling. Artikel 48h,
tweede lid, van de Wet Justitie-subsidies
voorziet in deze aanpassing.
   De Minister van VWS heeft de over-
heidsbijdrage Arbeidskostenontwikke-
ling (OVA) 2006 voor de sector
Jeugdhulpverlening vastgesteld op
0,91%. Met de wijziging van de kostprij-
zen voor Halt-afdoeningen en Stop-
reacties worden de nieuwe kostprijzen,
met terugwerkende kracht vanaf 1 janua-
ri 2006, vastgesteld. Deze bijstelling
heeft plaatsgevonden op basis van het
loongevoelige deel van de kostprijzen.

De Minister van Justitie,
E.M.H. Hirsch Ballin.

JU

Uit: Staatscourant 31 oktober 2006, nr. 212 / pag. 11 1


